1023,912.

КОНКУРСЪ.

Институтъ „Русскій Народный Домъ“ во Львовѣ объявляетъ симъ конкурсъ на одну стипендію имени бл. п. о. Юліана Камубиньского, греко-катола, пастора прихода въ Колоденцѣ, въ суммѣ 100 кор. годично съ началомъ первого семестра сего 1912/13 школьного года, съ назначеніемъ срока по день 17/30 ноября 1912 года.

Прошения вносятъ могутъ посредствомъ востоятельности относительныхъ учебныхъ заведеній въ русско-народный Институтъ „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надѣленія тою стипендією, ученики и ученицы народныхъ и среднихъ школъ, слушатели университета изъ мірскихъ факультетовъ и слушатели политехники, лицея и ученики и учащіяся торговельныхъ и промышленныхъ учебныхъ заведеній, которые выкажутъ, что:

въ школьныхъ наукахъ хороши успеваютъ, а, сверхъ того, научъ русскому языку и русской словенности прилично и съ хорошимъ успѣхомъ предпоятъ.

Надѣленную стипендією пользуется стипендиетъ, вглядно стипендиетки, до окончанія относительныхъ, законно предисланныхъ наукъ. Отъ Управляющаго Совѣта рус.-нар. Института „Народный Домъ“.

Львовъ, дни 15/28 сентября 1912 года.

Іоаннъ Костоцкій,

предсѣдатель.

Ч. 1019,912.

КОНКУРС.

Съ началомъ I-го семестра сего 1912/13 школьного года объявляетъ симъ конкурсъ на одну стипендію имени Іоана и Павлины Христофоліменсовъ, въ суммѣ 200 коронъ годично, съ опредѣленіемъ срока къ вношенію прошеній по день 17 (30) ноября 1912 года. Подаватися могутъ, посредствомъ школьного востоятельства въ Управляющій Совѣтъ русско-народного Института „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надѣленія тою стипендією, такіи ученики гимназійныхъ учебныхъ заведеній, которые выкажутъ, что:

1.